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Profile / Kurzcharakteristik
Die Mitteilungen der DMV enthalten Beiträge zu aktuellen The-
men allgemeinen Interesses sowie Informationen u.a. zu neuen 
Mitgliedern, Promotionen, Berufungen, Ernennungen, Ehrungen 
und Preisen.

Die Mitteilungen berichten und informieren über alles, was einen 
eindeutigen Bezug zur Mathematik aufweist. Dazu gehören z.B.: 
Unterhaltsames, Ausstellungen, und Veranstaltungen, Histori-
sches, neue Entwicklungen, Anwendungen, Vermittlung von Ma-
thematik an Schulen und Hochschulen, etc. In den Mitteilungen 
werden jedoch keine Fachaufsätze veröffentlicht, sondern allge-
meinverständliche Einführungen/Überblicke für mathematische 
Teilgebiete.

Die Mitteilungen der DMV werden vierteljährlich an alle Mit-
glieder der DMV und der ÖMG (Österreichische Mathemati-
sche Gesellschaft) verschickt. Die DMV - Mitteilungen ist eine 
Zeitschrift der Deutschen Mathematiker Vereinigung. Mitglieder 
der Deutschen Mathematiker-Vereinigung können die Zeitschrift 
online über den Mitgliederbereich der Website der Gesellschaft 
hier aufrufen. 

Readership / Leserschaft
Die Mitteilungen der DMV werden vierteljährlich an alle  
Mitglieder der DMV und der ÖMG (Österreichische  
Mathematische Gesellschaft) verschickt. Sie richten sich an  
alle Mathematikerinnen und Mathematiker.

Publication Frequency / Erscheinungsweise
4 × im Jahr
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Technical Facts / Technische Daten

Format 215 mm × 280 mm

Printing area /  
Satzspiegel

180 mm × 249 mm

Language / Sprache German

Print Run / Druckauflage: available upon request / auf Anfrage

Technical 
requirements / 
Technische Daten

Delivery of data in PDF format. E-Mail: anzeigen@degruyter.com

Calendar / Terminplan 
Dates can be changed / Terminänderungen vorbehalten

Issues 1/23 2/23 3/23 4/23

Publishing date 28.3. 27.6. 26.9. 15.12.

Advertising deadline 17.2. 17.5. 18.8. 10.11.

Advertising Prices / All rates quoted are excl. VAT /  
Anzeigenpreise / zzgl. gesetzl. MwSt.

Format (mm width / Breite ×  
mm height / Höhe)

Rates (€) b / w  
Preis (€) s / w

Rates (€) 4c-process / 
Preis (€) 4c

1 / 1 215 mm × 280 mm 1.070,00 2.300,00

1 / 2 77 mm × 249 mm oder 
180 mm × 125 mm

610,00 1.250,00

Specific Postions / 
Sonderplatzierung

U2, U3, U4 215 mm × 280 mm 2.800,00

Supplements / Beilagen 
Prices are subject to change without notice. / Plus VAT.  
Preisänderungen vorbehalten. / zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight: 220,00 € per thousand copies 
Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 220,00 € pro tausend ExemplareBeilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 220,00 € pro tausend Exemplare


